
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

                                                                     IL DIRIGENTE  

 
VISTO il C.C.N.I. , sottoscritto in data 06.03.2019,  concernente la mobilità del personale docente ed 

educativo ed A.T.A.  per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22; 

VISTA l’O.M. n. 106 del 29.03.2021, recante specifiche disposizioni ed istruzioni in relazione alla 

mobilità in previsione per l’anno scolastico 2021/22, come normata dal CCNI del 03.03.2019 

succitato, diffusa con nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 10112 del 29.03.2021; 

VISTO            il provvedimento della scrivente,  prot. n. 3882 del 07.06.2021, di pubblicazione della 

mobilità per il personale docente di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2021/22; 

VISTO l’art. 1, comma 6, dell’OM succitata che dispone l’obbligo di permanenza per un quinquennio presso 

la sede assegnata in titolarità del personale docente immesso in ruolo con effetto dal 

01.09.2020, fatte salve le “situazioni di esubero o di soprannumero” registrate nell’arco del 

medesimo periodo temporale; 

ATTESO che, erroneamente, non si è proceduto al blocco del trasferimento dell’insegnante OLLARGIU 

Veronica, nata il 24.10.1983, da recepire a seguito del riassorbimento della posizione di 

soprannumero, intervenuto il 19 Maggio 2021 (data di chiusura delle Aree del Sidi), 

registrata presso l’Istituto Comprensivo di San Vero Milis (OREE812011), sede di titolarità 

assegnata a valere dal 01.09.2020, data di decorrenza dell’immissione nei ruoli della scuola 

primaria, e che a seguito di tale circostanza la medesima docente, pur non avendone titolo 

alla luce delle evenienze realizzatesi, ha ottenuto un trasferimento interprovinciale su posto 

comune, scuola primaria, con decorrenza 01.09.2021, presso l’Istituto Comprensivo di San 

Giovanni Suergiu (CAEE824017), provincia di Cagliari;  

 

TENUTO CONTO, in ragione delle motivazioni sopra espresse, della necessità di dare corso alla rettifica dei 

movimenti interprovinciali in uscita con conseguente annullamento del trasferimento su 

posto comune, scuola primaria, dell’insegnante in argomento presso l’Istituto Comprensivo 

San Giovanni Suergiu (CA) ed il ripristino nella titolarità presso l’Istituto Comprensivo di 

San Vero Milis, ove, alla chiusura dei movimenti, risulta essere residuato il necessario posto 

vacante con conseguente invarianza degli esiti complessivi delle operazioni di movimento 

disposte con il provvedimento della scrivente, prot. n. 3882 del 07.06.2021;  

 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa, la rettifica dei movimenti disposti per la Scuola Primaria, posto 

comune, pubblicati con atto n. 3882/21, secondo le specifiche, di seguito, riportate: 

 

 Rettifiche trasferimenti interprovinciali in uscita: 

 

OLLARGIU Veronica, nata il 24.10.1983 – Punti 24 

Trasferimento annullato: IC San Giovanni Suergiu (CA) CAEE824017 – Posto comune  

Ripristino della titolarità su: IC San Vero Milis (OR) OREE812011 – Posto comune 

 

Per le suddette ragioni, la variazione delle disponibilità generali, vacanti di Scuola Primaria, 

posto comune, successive ai trasferimenti da n. 21 a n. 20; 

 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

Il Dirigente Scolastico competente provvederà a dare immediata comunicazione all’interessata ed 

effettuerà la prescritta informativa all’Ufficio Scolastico e al Dipartimento Provinciale del Tesoro, 

territorialmente competenti (art. 6, comma 5, OM 182/20). 

Il presente provvedimento è pubblicato mediante affissione all’albo pretorio on line, raggiungibile 

attraverso il link https://lnx.csaoristano.it/albo/atti-correnti/ e ha valore di notifica a tutti gli interessati. 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi 

dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli art. 135, 136, 137 e 138 del 

C.C.N.L. “Comparto Scuola” sottoscritto il 29/11/2007, conservate nella vigenza per effetto dell’art.1, 

comma 9 del C.C.N.L. “Comparto Istruzione e Ricerca” sottoscritto il 09/02/2018, tenuto, altresì, conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 

legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

       IL DIRIGENTE  

                       Elisa Serra  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/
https://lnx.csaoristano.it/albo/atti-correnti/

		2021-06-07T12:13:28+0000
	SERRA ELISA


		2021-06-08T13:46:43+0200
	Oristano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPOR.REGISTRO UFFICIALE.U.0003913.08-06-2021




